
3169 , 913 34: Meddelelser fra Formanden. 3170 

[Formanden.] 
6) Anden Behandling af: 홢' 

Forslag t i l  Lov om Tillæg til Lov öìri 
Vands Afledning og Afbenyttelse af 
28. Maj 1880. 

7) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Oprettelse og Ud- 

videlse af mindre Landbrug, herunder 
Gartnerier og Havebrug, samt Tildeling 
af Byggepladser og Havelodder. 

Mødet hævet Kl. 16 45. 

8 8 d e  Møde ,  

Tirsdag den 6. Marts Kl. 1. 

Formanden: Folketingsmændene Aksel 
Larsen og' Munch-Petersen har meddelt 
mig, at de ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov, om Vejledning i seksuel 
Hygiejne, Svangerskabsforebyggelse, Svan- 
gerskabsafbrydelse m. v. 

Ved Folketingsmand. Lundberg er fra 
Enken efter fhv. Korsanger ved Det. konge- 
lige Teater Hans Petersen, Fru Helga 
Petersen, modtaget et Andragende om en 
aárlig Understøttelse. 

Andragendet vil blive henvist til Fi- 
nansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i 
og Tillæg til Lov Nr. 106 af 31. Marts 1933 
om Laan og Tilskud til Grundforbedring, 

Valgt blev: Marinus Sørensen, Jensen 
(LilleritZg), Levinsen, M. K. Sørensen, Jens 
Sørensen (Sejlflod), WittrupSteen, 11. :0. 
Hansen, Holstein, Nørskov, Thorhauge, Jo- 
hannes Hansen, Fibiger, Carlsen-SJdødt og 
Viggo Hansen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen: var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende 홢 Forslag til Lov om Foranstalt- 
ninger til Fremme af en hensigtsmæssig 
Jo7'dfordeling mellem Landejendommene , i 
de sønderjyske Landsdele. 

Valgt blev: Hinrichsen, Knud Hansen, 
Larsen (Bjerre), P. Mortensen, J.  P  Nielsen, 
Jens Sørensen, (Sejlflod), Mads Larsen, 
Steen,: Chr. Ernst Christensen, Kyed, Hans 
Jacob Sørensen, Holstein, Lorentzen, A. 
Svensson og Ulrich. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Trédie Behandling -af Forslag til Lov 
om Tilskud i Anledning af Ungdomsar- 
bejdsløsheden. 

(Anden Behandling findes i Tidende -- 
Sp. 3107). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Bomholt): Lovforslaget i 
den nu forbedrede Skikkelse er kendt af 
Tingets Medlemmer, og jeg skal derfor ikke 
gaa nærmere ind paa en Behandling af de 
enkelte Paragraffer. Her ved tredie Be- 
handling vil jeg kun udtale Haabet om, at 
Kommuner, Foreninger og Institutioner i . 
den kommende Tid vil udnytte Lovens Mu- 
ligheder i størst muligt Omfang, navnlig 
Kommunerne burde anstrenge sig for at 
finde egnede Arbejder. Sidste Sommer 
varede det for længe, inden Arbejdet kom i 
Gang. Forhaabentlig vil Lovforslaget nu 
inden længe være ophøjet t i l  Lov, saaledes 
at den kommende Sommersæson kan ud- 
nyttes til Gavn for de unge. Om Sommeren 
er der de bedste Chancer for et frisk og 
kammeratligt Samvær i Teltlejre, hvor Ar- 
bejde og Undervisning veksler paa rette 
Maade; der kan laves Ungdomshjem, Sports- 
pladser o. lign. eller foretages samfunds- 
mæssigt' værdifulde Arbejder i Form af 
Jordudgravning, Træfældning o. lign. 

Det er et betydeligt Gode, at Loven 
fortsat hviler paa Frivillighed, og at det 
forhaabentlig ikke lykkes at faa indført 
Bestemmelser vedrørende tvungen Arbejds- 
tjeneste, en tvungen Arbejdstj eiieste, der 
er lige skadelig for det pædagogiske og op- 
dragelsesmæssige Arbejde. Hvorledes Frem- ' 
tiden vil arte sig, kan ingen i Dag vide. 


